Федеральное государственное образовательное бюджетное

учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»

(Финансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

28 февраля 2017 г.                                                                                         № 06

Москва

заседания Ученого совета Финансового университета

Председатель – М.А. Эскиндаров

Ученый секретарь – Д.А. Смирнов

Присутствовали:  84 человека из 101 члена Ученого совета Финансового университета и 14

научно-педагогических работников и приглашенных лиц.

Повестка дня:

1. Научный доклад Чрезвычайного и Полномочного посла Республики Польша в России

Влодзимежа Марчиняка на тему: «Перспективы российско-польского сотрудничества в

образовательной и научной сферах».

…

4. Отчет о результатах деятельности Финансового университета за 2016 год (докладывает

проректор по стратегическому развитию и практико-ориентированному образованию

Зубец А.Н.).

СЛУШАЛИ: А.Н. Зубца о результатах деятельности Финансового университета за 2016 год.

В выступлении указано, что вопрос обсуждается во исполнение приказа Минобрнауки

России от 07.09.2016 № 1153, предусматривающего обязательное рассмотрение отчета о

результатах деятельности федеральных государственных учреждений, находящихся в

ведении Правительства Российской Федерации, на заседании Ученого совета для

последующего утверждения ректором Финансового университета и представлением на

согласование в Министерство образования и науки Российской Федерации не позднее

01 марта 2017 года.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Утвердить отчет о результатах деятельности Финансового университета за 2016 год.

(принято единогласно)

Председатель Ученого совета

Финансового университета

М.А. Эскиндаров

Ученый секретарь Ученого совета

Финансового университета

Д.А. Смирнов

Верно

Ученый секретарь Ученого совета

Финансового университета

28.02.2017

Д.А. Смирнов

2